
COMUNE DI MARSICOVETERE
(PROVINCIA DI POTENZA)

Largo Municipio, N.3 - 85050 Marsicovetere
Posta Elettronica Certificata (PEC): comune.marsicovetere@cert.ruparbasilicata.it

COPIA

AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

DETERMINAZIONE

Reg. N. Gen. 296 del 17/04/2024 Reg. N. Servizio 24 del 17/04/2024

OGGETTO DGC 50/2024 Erogazione contributo a favore della Polisportiva Val d’Agri –
Sezione Atletica VOLTURINO TRAIL 28 luglio 2024. Impegno spesa.

Visto il decreto sindacale n. 2/24 del 11/02/2024, con il quale la sottoscritta è stata nominata

Responsabile del servizio commercio/ attività produttive;

Visto il Bilancio di Previsione del Comune di Marsicovetere per il triennio 2024-2026
approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 16/03/2024;

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 25 del 31.07.2023, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026 nonché la Delibera di
Consiglio n. 7 del 16/03/2024 ad oggetto “Approvazione della nota di aggiornamento al
documento unico di programmazione (DUP) – periodo 2024-2026”;

Vista la nota prot. n. 4118 del 4/03/2024 con la quale il sig. Giuseppe Abelardo, in qualità di
Presidente della Polisportiva S.S.D. Val d’Agri a.r.l. con sede in Villa d’Agri alla via Manzoni
n. 7, ha fatto richiesta del patrocinio con concessione di un contributo economico per la
realizzazione della manifestazione podistica trail competitiva “VOLTURINO TRAIL” - 1°
edizione, una gara sportiva che si svolgerà completamente outdoor lungo i sentieri, le strade
sterrate e gli avvallamenti del monte Volturino nel giorno 28 luglio 2024;

Vista la Deliberazione di Giunta n. 50 del 11/04/2024 avente ad oggetto “VOLTURINO

TRAIL a cura della Polisportiva Valdagri - sezione Atletica 28 luglio 2024. Concessione

patrocinio, suolo pubblico e contributo economico. Atto di indirizzo” con la quale

l’Amministrazione ha stabilito di patrocinare la suddetta manifestazione sportiva sia

attraverso la concessione del logo, sia attraverso la concessione del suolo pubblico nell’area

interessata, sia attraverso la concessione di un contributo economico pari ad € 1.200,00 per i

costi da sostenere per l’evento predetto;



Evidenziato che, con la sopra richiamata delibera è stata demandata alla sottoscritta l’adozione
di atti necessari connessi alla realizzazione dell’evento di che trattasi;

Atteso che il beneficio economico da assegnare alla Polisportiva S.S.D. Val d’Agri a.r.l. -
Sezione atletica di Marsicovetere, è stato fissato in € 1.200,00;

Visto il Regolamento dei Benefici Economici approvato con deliberazione n. 59 del
22/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, in particolare l’art. 2 che prevede la promozione di
iniziative a carattere sportivo, turistico e di promozione e valorizzazione del territorio;

Ritenuto, pertanto, di impegnare la somma di € 1.200,00 a favore della Polisportiva S.S.D. Val
d’Agri a.r.l a titolo di contributo per l’evento podistico di che trattasi sul capitolo 1525.10 del
Bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive
modificazioni;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 "Testo unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali" e successive modificazioni;

Richiamato l'art. 107 del suddetto D. Lgs. 267/00 e successive modifiche e integrazioni che
disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di servizio;

Richiamato l'art. 183 del suddetto D. Lgs. n. 267/00 e il Regolamento Comunale di contabilità
che disciplinano le procedure di impegno della spesa;

tutto ciò premesso
PROPONE

1. Di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto.

2. Di impegnare la somma di € 1.200,00 a favore della Polisportiva S.S.D. Val d’Agri a.r.l a

titolo di contributo per l’evento podistico che si svolgerà completamente outdoor lungo i

sentieri, le strade sterrate e gli avvallamenti del monte Volturino nel giorno 28 luglio 2024, sul

capitolo 1525.10 del Bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024.

3. Di imputare la somma di € 1.200,00 sul bilancio di previsione 2024/2026 esercizio 2024 al

capitolo 1525.10.

4. Di dare atto che la liquidazione del contributo sarà effettuata previa presentazione di idoneo

titolo di spesa, corredato da congrua rendicontazione, da parte della Polisportiva S.S.D. Val

d’Agri a.r.l.

5. Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui

all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la legittimità del presente

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa.



6. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione del

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

7. Di trasmettere il presente atto alla Polisportiva S.S.D. Val d’Agri a.r.l.

8. Di dare atto che tutta la documentazione cui si è fatto cenno in premessa è depositata presso

l'ufficio del Responsabile del servizio Commercio/Attività produttive che la conserva nelle

forme e nei modi stabiliti dalla legge.

Il Responsabile del Procedimento
Dott.ssa Teresa ORLANDO

Impegni Assunti

Piano
Finanziario

Missione Capitolo Descrizione Importo Anno
Impegno

Numero
Impegno

1.04.03.99.999 05.02 1525.10 DGC
50/2024
Erogazione
contributo a
favore della
Polisportiva
Val d’Agri –
Sezione
Atletica
VOLTURINO
TRAIL 28
luglio 2024.
Impegno
spesa.

1.200,00 2024 548

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITA' E LA CORRETTEZZA
DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

IL RESPONSABILE DELL'AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

Visto l'art. 191 comma 1 del T.U. approvato con D.Lgs. n. 267/2000;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000
Concede il parere tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa

Marsicovetere, lì, 17/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA COMMERCIO -
ATTIVITA' PRODUTTIVE

F.to Dott.ssa Teresa ORLANDO



PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTATIVA CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.04.03.99.999 05.02 1525.10 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

79 N. 548 € 1.200,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

Polisportiva S.S.D. Val d’Agri a.r.l
Codice Fiscale: 02160360760 - P.Iva: 02160360760

Descrizione Impegni Assunti

DGC 50/2024 Erogazione contributo a favore della Polisportiva Val d’Agri –Sezione Atletica
VOLTURINO TRAIL 28 luglio 2024. Impegno spesa.

Visto l'art. 151 e l'art. 153 comma 5 del medesimoT.U.;
Visto l'art. 147 bis del D.Lgs. 2674/2000
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale;
Concede il parere di regolarità contabile Favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA
AMMINISTRATIVA CONTABILE
f.to MARSICANO GIUSEPPINA



IL RESPONSABILE DELL'AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

VISTO la proposta di determinazione sopra riportata
DATO ATTO che in merito alla presente proposta di determinazione n. 296 del 17/04/2024 è stato acquisito il parere
tecnico preventivo Favorevole attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa da parte del responsabile
dell'AREA COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data 17/04/2024 e
il parere preventivo Favorevole di regolarità contabile e di attestazione della copertura finanziaria da parte del
Responsabile dell'AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/00, in data
17/04/2024.

DETERMINA

1. di rendere la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2. di approvare la suddetta proposta di determinazione facendone proprie le motivazioni ed il

dispositivo, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti.

Marsicovetere, lì 17/04/2024 IL RESPONSABILE DELL'AREA
COMMERCIO - ATTIVITA' PRODUTTIVE

F.to Dott.ssa Teresa ORLANDO

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione Amministrativa,
viene pubblicata all'albo pretorio online dell'Ente per 15 giorni consecutivi dal 18/04/2024 al N. 458.

Marsicovetere, lì 18/04/2024

Il Responsabile della Pubblicazione
Dott.ssa Teresa ORLANDO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo

Marsicovetere , lì 18/04/2024

Il Responsabile del Servizio
(Dott.ssa Teresa ORLANDO)


